



**INDIAN AUDIT AND ACCOUNTS  
DEPARTMENT**  
**Office of the Principal Accountant General (Audit)**  
**Punjab., Chandigarh-160 017**

क्र.स.: क.अ./ अंतर्राष्ट्रीय योग दिवस/2025-26/23

दिनांक: 19.06.2025

**परिपत्र/CIRCULAR**

यह सूचित किया जाता है कि दिनांक 21 जून 2025 (शनिवार) को कार्यालय परिसर के पार्क में प्रातः 06:45 बजे से 08:00 बजे तक 11वाँ अंतर्राष्ट्रीय योग दिवस मनाया जाएगा। इस अवसर पर एक योग सत्र आयोजित किया जाएगा, जिसमें प्रशिक्षित योग प्रशिक्षक द्वारा योगाभ्यास कराया जाएगा तथा योग से होने वाले लाभों पर एक संक्षिप्त व्याख्यान भी दिया जाएगा। इसके अतिरिक्त, सभी प्रतिभागियों के लिए टी-शर्ट (पहले आओ पहले पाओ के आधार पर) एवं जलपान की व्यवस्था भी की गई है।

यह कार्यक्रम लोगों को स्वास्थ्य और योग के प्रति जागरूक करने के उद्देश्य से आयोजित किया जा रहा है। अतः मुख्यालय में कार्यरत सभी अधिकारियों एवं कर्मचारियों से अपेक्षा की जाती है कि वे इस कार्यक्रम में अनिवार्य रूप से भाग लें। साथ ही, कर्मचारियों के परिवारजन भी इस आयोजन में भाग ले सकते हैं। यदि कोई अधिकारी/कर्मचारी अपनी निजी योग मैट का उपयोग करना चाहता है, तो वह उसे साथ ला सकता है।

सभी प्रतिभागियों से अपेक्षा है कि वह अपना नाम तथा टी-शर्ट साइज की सूचना दिनांक 20-06-2025 (पूर्वाह्न) तक श्री पबन रेडू (8360674625) के पास दर्ज करा दें।

आप सभी से अनुरोध है कि इस आयोजन में अधिक से अधिक संख्या में उपस्थित होकर इसे सफल बनाएं।

It is informed that the 11th International Yoga Day will be celebrated on 21st June 2025 (Saturday) from 07:00 am to 08:00 am in the park of the office premises. A yoga session will be organized on this occasion, in which yoga practice will be done by a trained yoga instructor and a brief lecture will also be given on the benefits of yoga. Apart from this, T-shirts and refreshments have also been arranged for all the participants.

This program is being organized with the aim of making people aware about health and yoga. Therefore, all the officers and employees working in the headquarters are expected to compulsorily participate in this program. Also, the family members of the employees can also participate in this event.

All the participants are expected to register their names and T-shirt size information with Mr. Pawan Redhu (8460674625) by 20-06-2025 (forenoon). All of you are requested to attend this event in large numbers and make it a success.

हस्ता/-  
कल्याण अधिकारी

दिनांक: 19.06.2025

क.अ./अंतर्राष्ट्रीय योग दिवस/2025-26/ 264-292

प्रति निम्नलिखित को सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु भेजी जाती है।

1. प्रधान महालेखाकार के सचिव
2. सभी ग्रुप अधिकारी।
3. व.ले.प्र.अ./स.ले.प्र.अ. (मुख्यालय से अनुरोध है कि वे अपने अनुभाग/विंग में कार्यरत सभी अधिकारियों/कर्मचारियों को इस सन्दर्भ में सूचित कर दें)।
4. महाविदेशक के सचिव।
5. सूचना पट्ट।

क.अ./अंतर्राष्ट्रीय योग दिवस/2025-26/ 264-292

Copy is sent to the following for information and necessary action.

1. Secretary to the Principal Accountant General
2. All Group Officers.
3. Sr.AO. /AAO. (Headquarters are requested to inform all officers/employees working in their section/wing in this regard).
4. Secretary to the Director General.
5. Notice Board,

हस्ता/-  
कल्याण अधिकारी